часу, і починаючи з ХІІІ ст. роль та значення віча у державному житті Русі

підупали, а у часи монголо-татарської навали віче зовсім зникло як явище,

проте в народній пам’яті воно залишалося протягом століть.

20

Перше віче галицьких українців відбулося у Львові 30 (18) листопада

1880 р. за ініціативи лідера народовського руху В.Барвінського. За широтою

охоплення учасників, проблематикою віча поділялися на всенародні (крайові,

окружні), місцеві (повітові, сільські), передвиборні, партійні та ін. Віча

завершувалися ухваленням резолюцій, які доводилися до відома відповідних